РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГАЛАХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СТО ШЕСТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГАЛАХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От  02 апреля  2018года  №161
село Галахово

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов Галаховского муниципального
образования от 02.04.2012 г. №90 «Об утверждении
Правил благоустройства территории
Галаховского муниципального образования
Екатериновского муниципального района Саратовской
области (с изменениями решение №127 от 27.06.2013г.
и решение №120 от 31.01.2017 г.)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2017 г. № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Галаховского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, сельский Совет Галаховского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1. [bookmark: sub_1]Внести в решение Совета депутатов Галаховского муниципального образования от 02.04.2012 г. №90 «Об утверждении Правил благоустройства территории Галаховского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области»(с изменениями решение №127 от 27.06.2013г. и решение №120 от 31.01.2017 г.) следующие изменения и дополнения:
1) Пункт 2  «Основные понятия»  Правил дополнить абзацами следующего содержания:
«благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;
[bookmark: dst2102]прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации;
[bookmark: dst2103]элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории».
3. Настоящее решения обнародовать на информационном стенде в фойе здания администрации Галаховского МО и разместить на официальном сайте Екатериновского муниципального района в сети «Интернет».
[bookmark: sub_3]4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	      Глава Галаховского
муниципального образования
	В.Н. Дедюкин